



AGINDUA, 2021EKO ABENDUAREN 14KOA, BIGARREN LEHENDAKARIORE ETA LAN ETA ENPLEGUKO SAILBURUARENA, LAN ETA ENPLEGU SAILAREN 2022. URTERAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEKOA.

Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 8. artikulua xedatzen du administrazio publikoek dirulaguntzei buruzko plan estrategiko bat egin behar dutela nahitaez. Bertan zehaztuko dituzte berori aplikatzean lortu nahi diren helburuak eta ondorioak, bai eta horiek lortzeko epea, aurreikusten diren kostuak eta finantzatzeko iturriak ere; betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak beteko direla bermatuta.

Plan hau sailaren politika planifikatzeko tresna da, eta bere helburua da erabilera publikoa edo gizarte-interesa duen jarduera bat sustatu edo xede publiko bat lortzeko bultzada ematea, dirulaguntzen bidez.

Plan hau egiteko, lortu nahi diren interes publikoak aztertu dira, eta planaren indarraldian horretarako erabilgarri dauden baliabideekin alderatu dira; hala bermatuko dira eraginkortasun- eta efizientzia-mailak areagotu eta gure jardueraren eremuaren gardentasuna indartuko direla.

Edonola ere, ohartarazi behar dugu plana programatikoa dela eta, beraz, planaren edukiak ez duela eskubide eta betebeharririk sortzen. Abiarazten diren dirulaguntza ildoen arabera izango da planaren eraginkortasuna, eta, beste alderdi batzuen artean, urte bakoitzean dagoen aurrekontuari begiratu beharko zaio.

Planak barne hartzen ditu Lan eta Enplegu Saileko organo guztien dirulaguntzak, Euskal Autonomia Erkidegoko 2022ko Aurrekontu Orokorren Legearen proiektua abiapuntutzat hartuta. Kontuan hartu behar da Aurrekontu Legearen onarpenaren ondorioz Planean aldaketak sor daitezkeela.

Hauek dira dirulaguntzak ematen dituzten zuzendaritzak:

- Lan eta Gizarte Segurantzako Zuzendaritza.
- Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza
- Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza

Azaldutakoarekin bat etorrira, eta Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 7/2021 Dekretuaren 3. artikulua emandako eskumenak betez, honako hau;

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Onar dadila Lan eta Enplegu Sailaren 2022. urterako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa, zeina eranskinean jasota baitago.

Bigarrena.- Agindu hau argitara eman dadin agintzea, dagozkion bitarteko ofizialen bidez, eta edonola ere, Lan eta Enplegu Sailari euskadi.eus webgunean dagokion eremuan.

Vitoria-Gasteiz, 2021ko abenduaren 14an.

Bigarren lehendakariorde eta Lan eta Enpleguko sailburua,

IDOIA MENDIA CUEVA.

ERANSKINA

LAN ETA ENPLEGU SAILAREN 2022. URTERAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

1.- SARRERA

Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrak, 8. artikuluan xedatzen du administrazio publikoetako organoek Dirulaguntzen Plan Estrategikoa egiteko betebeharra dutela. Plan horretan zehaztuko dira aplikatzean lortu nahi diren helburuak eta ondorioak, helburuak lortzeko epea, aurreikusten diren kostuak eta finantzabideak. Era berean, helburuetan efikazia izatea bermatuko da, eta baliabide publikoen esleipen eta erabileran efizientzia izatea.

Dirulaguntza Plan Estrategiko aipatutako egiterakoan, Kontrol Ekonomikoko Bulegoa 01/15 Zirdabidea kontuan hartu da, non dirulaguntza Planaren Plan Estrategikoen elaborazioari bideratutako hainbat jarraibide ematen baitira.

2.- ESPARRU SUBJEKTIBOA ETA DENBORAZKOA

Plan honek Eusko Jaurlaritzako Lan eta Enplegu Sailak kudeatzen dituen dirulaguntzak biltzen ditu, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioako sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren irailaren 6ko 18/2020 Dekretuaren 6. artikuluan jasotako eskumenen arabera.

Denbora-esparruari dagokionez, dirulaguntzen plan estrategikoak 2022. urterako aurreikuspenak jasoko ditu; nolanahi ere den, aurrekontuetan urte askotako partidak dituzten dirulaguntzen programei dagokionez, aurrekontu-zuzkidura horiek hartzen duten denbora-tartea jaso da.

Dirulaguntzen programei dagozkien fitxek, halaber 2021eko aurrekontu-zuzkidurak jasotzen dituzte, informatzeko eta programen gauzatze-mailarekin lotutako zenbatekoen bilakaera aztertu ahal izateko.

3.- HELBURU OROKORRAK

Dirulaguntzen plan estrategikoa egitean, honako helburu orokor hauek lortu nahi dira:

1.- Sail honi tresna bat ematea, sailaren eskumeneko gaiekin zerikusia duten interes publikoko edo interes sozialeko jarduerak sustatzea xede duten politika publikoen plangintza egin dezan.

2.- Ekonomia- eta finantza-ikuspegitik, kudeaketa-tresna uniformeagoak zehaztea, dirulaguntzen efikazia eta efizientzia hobetu ahal izateko.

3.- Informazio publikoan sarbidea izan ahal izatea gobernamentu onaren gardentasunaren eta praktiken ikuspegitik.

Sail honek sustapen-jarduerarekin bete nahi dituen helburuak anitzak dira, kontuan hartuta Lehendakariaren irailaren 6ko 18/2020 Dekretuak, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioako sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituenak eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituenak, esleitzen dizkion eskumen-eremuak.

4.- ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZA LERROAK

Jarraian, Saileko unitate organikoen arabera zerrendatuko dira Dirulaguntzen plan estrategikoaren ardatz estrategikoak eta horietako bakoitzari dagozkion dirulaguntzen lerroak, eta dirulaguntzen lerro bakoitzerako honako hauek adieraziko dira:

1.- Lortu nahi diren programa eta helburu espezifikoak, programa eta helburu horiek lortzeko garatuko diren ekintzak eta eragina neurtzeko beharrezkoak diren adierazleak.

2.- Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren konturako ekarpen ekonomikoa dirulaguntza-lerro bakoitzerako, baita ekarpen horren ehunekoa ere, finantzaketa publiko osoarekiko.

3.- Dirulaguntza- lerro bakoitzaren xede den sektorea edo sektoreak, baita hura emateko erabiliko den prozedura eta tresna juridikoa ere.

LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ZUZENDARITZA

ENPRESA-ELKARTE ETA ERAKUNDE SINDIKALENTZAKO DIRULAGUNTZA, PRESTAKUNTZA-PLANAK GARA DITZATEN ERAKUNDE HORIEKIN LOTUTAKO PERTSONEN KUALIFIKAZIOA HOBETZEKO BEREN JARDUERA-EREMUETAKO GAJETAN.

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea		
Dirulaguntzen 1. lerroa: Enpresa-elkarte eta erakunde sindikalentzako dirulaguntza, beren jarduera-eremuetako berezko gaiei dagokienez, erakunde horiekin lotutako pertsonen kualifikazioa hobetzeko prestakuntza-planak gara ditzaten.		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.		
Programa: 3112.	2021	2022
Helburua: Lan-antolamendua eta lan-harremanak		
Ekintza: enpresa-elkarteen eta sindikatuen giza baliabideen inguruko prestakuntza sustatzea		
1. adierazlea: espedienteak izapidetzea	10	10
2. adierazlea: ikastaroak proposatutako helburuetara egokitzen diren kontrolatzea	850	850
3. adierazlea: irakasleen egokitasuna eta parte-hartzaileen bertaratzea gainbegiratzea	24.600	24.600

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea				
Dirulaguntzen 1. lerroa: Enpresa-elkarteentzako eta erakunde sindikalentzako dirulaguntza, beren jarduera-eremuetako berezko gaiei dagokienez, erakunde horiekin lotutako pertsonen kualifikazioa hobetzeko prestakuntza-planak gara ditzaten.				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapitulua:	751.129€	100%	771.645€	100%
7. Kapitulua	0	0%	0€	0%
Guztira:	751.129€	100%	771.645€	100%
4. kapitulua, guztira:	751.129€	100%	771.645€	100%
7. kapitulua, guztira:	0	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroa, guztira:	751.129€	100%	771.645€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea	
Dirulaguntzen 1. lerroa: enpresa-elkarte eta erakunde sindikalentzako dirulaguntza, prestakuntza-planak gara ditzaten erakunde horiekin lotutako pertsonen kualifikazioa hobetzeko beren jarduera-eremuei dagozkien gaietan.	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	
Programa: 3112.	
Sektore hartzaileak	Enpresaburuen elkarteak eta erakundeak
Laguntzak emateko prozedura	Urteko deialdi publikoa

237/2000 DEKRETUAN EZARRITAKO HAUTESKUNDE SINDIKALEN BATZORDEA, LURRALDE-BATZORDEAK ETA IKUSKARITZA OSATZEN DITUZTEN ERAKUNDE SINDIKALENTZAKO DIRULAGUNTZAK

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea		
Dirulaguntzen 2. lerroa: 237/2000 Dekretuan ezarritako hauteskunde sindikalen batzordea, lurralde-batzordeak eta ikuskaritza osatzen dituzten erakunde sindikalentzako dirulaguntza.		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.		
Programa: 3112	2021	2022
Helburua: Hauteskunde sindikalak		
Ekintza: Sindikatu Hauteskundearen Bulego Publikoa		
1. adierazlea: sindikatu Hauteskundearen Batzordearen dirulaguntzen izapidetutako espedienteen kopurua	4	4

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea				
Dirulaguntzen 2. lerroa: 237/2000 Dekretuan ezarritako hauteskunde sindikalen batzordea, lurralde-batzordeak eta ikuskaritza osatzen dituzten erakunde sindikalentzako dirulaguntza.				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapitula:	722.873€	100%	737.331€	100%
7. Kapitula	0€	0%	0€	0%
Guztira:	722.873€	100%	737.331€	100%
4. kapitula, guztira:	722.873€	100%	737.331€	100%
7. kapitula, guztira:	0€	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroa, guztira:	722.873€	100%	737.331€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

Objetivo Estratégico 1: Velar por el cumplimiento de la legislación laboral y promover un marco propio de relaciones laborales para la mejora de las condiciones de trabajo y la productividad.	
Dirulaguntzen 2. lerroa: 237/2000 Dekretuan ezarritako hauteskunde sindikalen batzordea, lurralde-batzordeak eta ikuskaritzaosatzen dituzten erakunde sindikalentzako dirulaguntza	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantza Zuzendaritza.	
Programa: 3112	
Sektore hartzaileak	237/2000 Dekretuan ezarritako Sindikatu Hauteskundearen Batzordea, Lurralde Batzordeak eta Ikuskaritzaosatzen dituzten erakunde sindikalak
Laguntzak emateko prozedura	Azaroaren 28ko 237/200 Dekretuaren bigarren xedapen gehigarriak dirulaguntzaren zenbatekoa zentral sindikalen artean zati berdinetan edo lortutako ordezkariaren proportzioan esleitzeko aukera ezartzen du, emateko Aginduan zehazten denaren arabera. 4 erakunde sindikalen arteko banaketa-akordioa

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAN ORDEZKARITZA DUTEN ERAKUNDE SINDIKALENTZAKO DIRULAGUNTZAK

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea		
Dirulaguntzen 3. lerroa: Euskal Autonomia Erkidegoan ordezkariak duten erakunde sindikalentzako dirulaguntzak.		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.		
Programa: 3112	2021	2022
Helburua: Hauteskunde sindikalak. Ekintza: Sindikatuei dirulaguntzak emateko espedienteak, haien ordezkariaren arabera. 1. adierazlea: Diruz lagundutako erakundeen kopurua	20	20

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea.				
Dirulaguntzen 3. lerroa: Euskal Autonomia Erkidegoan ordezkartza duten erakunde sindikalentzako dirulaguntzak				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapitula:	1.034.978€	100%	1.051.538€	100%
7. Kapitula	0	0%	0€	0%
Guztira:	1.034.978€	100%	1.051.538€	100%
4. kapitula, guztira:	1.034.978€	100%	1.051.538€	100%
7. kapitula, guztira:	0	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroa, guztira:	1.034.978€	100%	1.051.538€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea	
Dirulaguntzen 3. lerroa: Euskal Autonomia Erkidegoan ordezkartza duten erakunde sindikalentzako dirulaguntzak	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	
Programa: 3112	
Sektore hartzaileak	Autonomia Erkidegoan ordezkartza duten erakunde sindikalak
Laguntzak emateko prozedura	Urteko deialdi publikoa

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI DIRULAGUNTZA EMATEA, GIZARTE ETA LAN ARLOKO AUDITORETZA ETA AHOlkularitzako ESPEZIALISTAREN BEREZKO TITULUA DUTEN IKASKETAK GARATZEKO.

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko		
Dirulaguntzen 4. lerroa: Dirulaguntza Euskal Herriko Unibertsitateari, Gizarte eta lan arloko audiotretza eta aholkularitzako espezialistaren berezko titulua duten ikasketak garatzeko		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzazuzendaritza.		
Programa: 3112	2021	2022
Helburua: Lan-harremanen sistema osatzen duten elementuekin zerikusia duten gaitasunak garatzea behar duten profesionalak gaitzea Ekintza: Gizarte- eta lan-arloko auditoriako eta aholkularitzako espezialista-ikastaroa egitea. 1. adierazlea : Prestakuntza jasotzen duten pertsonen kopurua 2. adierazlea : Titulua lortu duten pertsonen kopurua	1	1

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea				
Dirulaguntzen 4. lerroa: Dirulaguntza Euskal Herriko Unibertsitateari, Gizarte eta lan arloko auditoretza eta aholkularitzako espezialistaren berezko titulua duten ikasketak garatzeko				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapitula:	20.120€	100%	20.400€	100%
7. Kapitula	0€	0%	0€	0%
Guztira:	20.120€	100%	20.400€	100%
4. kapitula, guztira:	20.120€	100%	20.400€	100%
7. kapitula, guztira:	0€	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroa, guztira:	20.120€	100%	20.400€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea	
Dirulaguntzen 4. lerroa: Dirulaguntza Euskal Herriko Unibertsitateari, Gizarte eta lan arloko auditoretza eta aholkularitzako espezialistaren berezko titulua duten ikasketak garatzeko	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	
Programa: 3112	
Sektore hartzaileak	Euskal Herriko Unibertsitatea
Laguntzak emateko prozedura	Dirulaguntza izenduna.

KALERATZE KOLEKTIBOKO ESPEDIENTEEN ERAGINPEAN DAUDEN LANGILEEI OHIKO ERRETIROA HARTU AURRETIK EMAN BEHARREKO LAGUNTZAK

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko		
Dirulaguntzen 5. lerroa: Ohiko erretiroa hartu aurreko laguntzak kaleratze kolektiboko espedienteek eragindako langileentzat		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.		
Programa: 3112	2021	2022
Helburua: Lan-antolamendua eta lan-harremanak.		
Ekintza: Industria-birmoldaketako enpresetan aurre-erretiroa hartutako langileentzako diru-laguntzen espedienteak izapidetzea.		
1. adierazlea: izapidetzen diren espedienteen kopurua.	7	7

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea				
Dirulaguntzen 5. lerroa: Ohiko erretiroa hartu aurreko laguntzak kaleratze kolektiboko espedienteek eragindako langileentzat				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapitula:	277.746€	100%	590.000€	100%
7. Kapitula	0€	0%	0€	0%
Guztira:	277.746€	100%	590.000€	100%
4. kapitula, guztira:	277.746€	100%	590.000€	100%
7. kapitula, guztira:	0€	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroa, guztira:	277.746€	100%	590.000€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Lan-arloko legeria betetzen dela zaintzea eta lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko lan-harremanen esparru propioa sustatzea	
Dirulaguntzen 5. lerroa: Ohiko erretiroa hartu aurreko laguntzak kaleratze kolektiboko espedienteek eragindako langileentzat	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	
Programa: 3112	
Sektore hartzaileak	Kaleratze kolektiboko espedienteek eragindako langileak
Laguntzak emateko prozedura	Zuzeneko esleipena (3/2014 Errege Dekretua, urtarrilaren 10ekoa, enpresak berregituratzeko prozesuek eragindako langileei Gizarte Segurantzaren sisteman erretiro arruntaren aurreko laguntzak emateko arau bereziak ezartzen dituen)

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO GRADUATU SOZIALEN KONTSEILUARI DIRULAGUNTZA EMATEA, GIZARTE ETA LAN INFORMAZIOAREN ETA HERRITARREI ARRETA EMATEAREN ARLOKO LANKIDETZA HITZARMENAREN ONDORIOZ

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko		
Dirulaguntzen 6. lerroa: Dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseiluari, gizarte eta lan informazioaren eta herritarrei arreta ematearen arloko lankidetzak hitzarmenaren ondorioz		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.		
Programa: 3112	2021	2022
Helburua: Herritarrek gizarte- eta lan-informazioaren arloan egiten dituzten kontsultei erantzutea eta arreta eman.		
Ekintza: Dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseiluari	1	1

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko				
Dirulaguntzen 6. lerroa: Dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseiluari, gizarte eta lan informazioaren eta herritarrei arreta ematearen arloko lankidetza hitzarmenaren ondorioz				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapituluak:	25.000€	100%	25.500€	100%
7. Kapituluak	0€	0%	0€	0%
Guztira:	25.000€	100%	25.500€	100%
4. kapituluak, guztira:	25.000€	100%	25.500€	100%
7. kapituluak, guztira:	0€	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroak, guztira:	25.000€	100%	25.500€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko	
Dirulaguntzen 6. lerroa: Dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseiluari, gizarte eta lan informazioaren eta herritarrei arreta ematearen arloko lankidetza hitzarmenaren ondorioz	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	
Programa: 3112	
Sektore hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko Graduatu Sozialen Kontseilua
Laguntzak emateko prozedura	Dirulaguntza izenduna.

JAZARPEN ETA DISKRIMINAZIOAREN AURKAKO EUSKAL BEHATOKIARI DIRULAGUNTZA EMATEA , GENEROAGATIKO DISKRIMINAZIOAREN AURKAKO DIBULGAZIO-LANAK EGITEKO LANKIDETZA- HITZARMENARENGATIK

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko		
Dirulaguntzen 7. lerroa: Dirulaguntza Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokiari, generoagatiko diskriminazioaren aurkako dibulgazio-lanak egiteko lankidetza-hitzarmenarengatik		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.		
Programa: 3112	2021	2022
Helburua: Generoagatiko diskriminazioaren aurkako dibulgazio-lanak egitea. Ekintza: Dirulaguntza Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokiari.	0	1

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko				
Dirulaguntzen 7. lerroa: Dirulaguntza Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokiari, generoagatiko diskriminazioaren aurkako dibulgazio-lanak egiteko lankidetzeta-hitzaurrenarengatik				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapitula:	0€	0%	20.000€	100%
7. Kapitula	0€	0%	0€	0%
Guztira:	0€	0%	20.000€	100%
4. kapitula, guztira:	0€	0%	20.000€	100%
7. kapitula, guztira:	0€	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroa, guztira:	0€	0%	20.000€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko	
Dirulaguntzen 7. lerroa: Dirulaguntza Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokiari, generoagatiko diskriminazioaren aurkako dibulgazio-lanak egiteko lankidetza-hitzaurrenarengatik	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	
Programa: 3112	
Sektore hartzaileak	Jazarpen eta Diskriminazioaren Aurkako Euskal Behatokia
Laguntzak emateko prozedura	Dirulaguntza izenduna.

OÑATIKO LEGE SOZIOLOGIAKO NAZIOARTEKO INSTITUTUARI DIRULAGUNTZA EMATEA, OÑATIKO ADIERAZPENA ZABALTZEKO

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko		
Dirulaguntzen 8. lerroa: Dirulaguntza Oñatiko Lege Soziologiako Nazioarteko Institutuari, Oñatiko Adierazpena zabaltzeko		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.		
Programa: 3112	2021	2022
Helburua: Oñatiko Adierazpena zabaltzea.		
Ekintza: Dirulaguntza Oñatiko Lege Soziologiako Nazioarteko Institutuari.	0	1

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko				
Dirulaguntzen 8. lerroa: Dirulaguntza Oñatiko Lege Soziologiako Nazioarteko Institutuari, Oñatiko Adierazpena zabaltzeko				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapitula:	0€	0%	45.000€	100%
7. Kapitula	0€	0%	0€	0%
Guztira:	0€	0%	45.000€	100%
4. kapitula, guztira:	0€	0%	45.000€	100%
7. kapitula, guztira:	0€	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroa, guztira:	0€	0%	45.000€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko	
Dirulaguntzen 8. lerroa: Dirulaguntza Oñatiko Lege Soziologiako Nazioarteko Institutuari, Oñatiko Adierazpena zabaltzeko	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	
Programa: 3112	
Sektore hartzaileak	Oñatiko Lege Soziologiako Nazioarteko Institutua
Laguntzak emateko prozedura	Dirulaguntza izenduna.

ENPRESA-ELKARTE ETA ERAKUNDE SINDIKALENTZAKO DIRULAGUNTZEN PROGRAMA, ENPRESETAN BERDINTASUN-PLANAK NEGOZIATZEKO ETA GARATZEKO BERDINTASUN-BATZORDEAK GAITZEKO ETA BARNE-PRESTAKUNTZARAKO

1. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko		
Dirulaguntzen 9. Lerroa: Dirulaguntzak enpresa-elkarte eta erakunde sindikalentzako, enpresetan berdintasun-planak negoziatzeko eta garatzeko Berdintasun-batzordeak gaitzeko eta prestatzeko		
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.		
Programa: 3112	2021	2022
Helburua: Enpresetan berdintasun-planak negoziatzeko eta garatzeko eratzen diren berdintasun-batzordeetako kideak prestatzea Ekintza: Dirulaguntzak enpresa-elkarte eta erakunde sindikalentzako.	0	1

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko				
Dirulaguntzen 9. Lerroa: Dirulaguntzak enpresa-elkarte eta erakunde sindikalentzako, enpresetan berdintasun-planak negoziatzeko eta garatzeko Berdintasun-batzordeak gaitzeko eta prestatzeko				
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: 3112	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. Kapituluak:	0	0%	150.000€	100%
7. Kapituluak	0	0%	0€	0%
Guztira:	0	0%	150.000€	100%
4. kapituluak, guztira:	0	0%	150.000€	100%
7. kapituluak, guztira:	0	0%	0€	0%
Dirulaguntzaren lerroak, guztira:	0	0%	150.000€	100%

3. Eranskina: ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburu d(ir)en sektorea(k) eta dirulaguntzak emateko prozedura

1. helburu estrategikoa: Lan-legeria betetzen dela zaintzea eta lan-harremanen esparru propio bat sustatzea, lan-baldintzak eta produktibitatea hobetzeko	
Dirulaguntzen 9. Lerroa: Dirulaguntzak enpresa-elkarte eta erakunde sindikalentzako, enpresetan berdintasun-planak negoziatzeko eta garatzeko Berdintasun-batzordeak gaitzeko eta prestatzeko	
Organoa: Lan eta Gizarte Segurantzaren Zuzendaritza.	
Programa: 3112.	
Sektore hartzaileak	Enpresa-elkarte eta erakunde sindikalak
Laguntzak emateko prozedura	Urteko deialdi publikoa

GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA

GIZARTE EKONOMIAKO ENPRESAK SORTZEKO LAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

1. Helburu estrategikoa: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta horiei bultzada ematea
Dirulaguntzen 1. lerroa: Gizarte-ekonomiako enpresak sortzeko laguntzak ematea
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia
Helburua: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta horiei bultzada ematea. Ekintzak: - Gizarte-ekonomiako enpresak sortzeko laguntzak - Gizarte-ekonomiako enpresen sorrera sustatzea: irabazi-asmorik gabeko gizarte-ekonomiako erakundeei laguntzea helburu horrekin - Krisian dauden enpresen bideragarritasun ekonomikorako aukeren azterketa - Eskualdeko lurralde-jarduna gizarte-ekonomiaren sustapenean - Ideia-lehiaketak, gizarte-ekonomian espiritu ekintzailea sustatzeko eta gizarte-ekonomian enpresa-kultura zabaltzeko. - Gizarte-ekonomian ekintzailatza sustatzeko berariazko foro bat egitea. - Kudeaketa-tresnak gizarte-ekonomiako gizarte berrietarako - Gizarte-ekonomiako enpresetan kide berriak prestatzea

Adierazleak:	2021	2022
1. adierazlea: sortutako kooperatiba eta lan-sozietateen kopurua	150	150
2. adierazlea: enplegua sortzea	500	500
3. adierazlea: diruz lagundutako erakunde sustatzaileen kopurua	4	4
4. adierazlea: enpresetan egindako bideragarritasun-azterketen kopurua	10	10
5. adierazlea: Lurralde Sustapen Planifikatuko Plan lagunduak	4	4
6. adierazlea: sustatutako lehiaketen kopurua	2	2
7. adierazlea: egindako bileren kopurua	1	1
8. adierazlea: diruz lagundutako tresnen kopurua	25	25
9. adierazlea: prestatutako bazkide langileen kopurua	500	500

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa

1. Helburu estrategikoa: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta horiei bultzada ematea					
Dirulaguntzen 1. lerroa: Gizarte-ekonomiako enpresak sortzeko laguntzak ematea					
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza					
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia		2021		2022	
7. kapitulua	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%	
	2.795.000	% 100	3.045.000	% 100	
Guztira	2.795.000	% 100	3.045.000	% 100	

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta horiei bultzada ematea	
Dirulaguntzen 1. lerroa: Gizarte-ekonomiako enpresak sortzeko laguntzak ematea	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	- Kooperatibak eta lan-sozietateak - Kooperatiben eta lan-sozietateen eraketa sustatzea helburu duten pertsona juridikoak. - Kanpoko aholkularitzak - Lurralde sustapen planifikaturako erakunde espezifikoak - Azken 5 urteetan programa honi atxikitako gizarte-ekonomiako enpresak. - Azken 5 urteetan programa honetara bildutako gizarte-ekonomiako enpresetako bazkide langileak
Emateko prozedura	Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia

KOLEKTIBO JAKIN BATZUK GIZARTE-EKONOMIAKO ENPRESETAN BAZKIDE GISA SARTZEKO LAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu estrategikoa: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta horiei bultzada ematea		
Dirulaguntzen 2. lerroa: Kolektibo jakin batzuk bazkide moduan sartzea gizarte-ekonomiako enpresetan		
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza		
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia		
Helburua: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta horiei bultzada ematea.		
Ekintzak: Laguntza enplegua sustatzeko eta sortzeko gizarte-ekonomiaren barruan, arreta berezia jarrita kolektibo behartsuenetan edo gizarteratzeko arazoak dituztenetan:		
Adierazleak:	2021	2022
1. adierazlea: langabezia-egoeratik sartutako bazkideen kopurua	5	5
2. adierazlea: desgaitasuna duten sartutako bazkideen kopurua	50	50
3. adierazlea: besteren konturako langileen egoeratik sartutako bazkideen kopurua	150	150
4. adierazlea: nekazaritzako elikagaien kooperatibetan sartutako bazkideen kopurua	30	30

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa

1. Helburu estrategikoa: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta horiei bultzada ematea					
Dirulaguntzen 2. lerroa: Kolektibo jakin batzuk bazkide moduan sartzea gizarte-ekonomiako enpresetan					
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022		
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	%	
<i>4. kapitulua</i>	500.000	500.000	500.000	100%	
Guztira	500.000	500.000	500.000	100%	

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Kooperatiben eta lan-sozietateen sorreran eta hazkundean laguntzea eta horiei bultzada ematea	
Dirulaguntzen 2. lerroa: Kolektibo jakin batzuk bazkide moduan sartzea gizarte-ekonomiako enpresetan	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	Kooperatibetan eta lan-sozietateetan bazkide langile edo lan-bazkide gisa sartzen diren pertsonak.
Emateko prozedura	Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia

GIZARTE-EKONOMIAN LAGUNTZA TEKNIKOA ETA ENPRESA-ARLOKOA EMATEKO DIRULAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

1. Helburu estrategikoa: Enpresa-kudeaketako eredu aurreratueta sartzeko bidea ematea, eta kooperatiben eta/edo lan-sozietateen arteko sinergien bilaketa bultzatzea
Dirulaguntzen 3. lerroa: Laguntza teknikoa eta enpresa-arlokoa emateko dirulaguntzak
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia
Helburua: Kudeaketa-planak, kostuak kontrolatzeko kalkulu-metodoak, merkataritza-kudeaketako aholkularitza espezifiko eta zailtasunak dituzten enpresak suspertzeko planak diseinatzea
<u>Ekintzak:</u>
• Kudeaketa-plana • Plan Estrategikoa • Pertsonen gogobetetasuna neurtzeko programak • Kostuak kontrolatzeko metodoak edo aginte-taula integrala ezartzea • Merkataritza-aholkularitza • Krisian dauden enpresak suspertzeko planak • Gerentzia-zerbitzuak kontratatzea • Erakundeak eraldatzeko tresna berriak • Bideragarritasun ekonomiko eta finantzarioari buruzko azterlanak

<u>Adierazleak:</u>	2021	2022
1. adierazlea: diruz lagundutako kudeaketa-planen kopurua	25	25
2. adierazlea: diruz lagundutako plan estrategikoen kopurua	20	20
3. adierazlea: diruz lagundutako pertsonen gogobetetasuna neurtzeko programen kopurua	10	10
4. adierazlea: kostuak kontrolatzeko edo aginte-taula integrala ezartzeko diruz lagundutako metodoen kopurua	10	10
5. adierazlea: merkataritza-kudeaketako aholkularitza diruz lagunduen kopurua	5	5
6. adierazlea: krisian dauden enpresak suspertzeko diruz lagundutako planen kopurua	5	5
7. adierazlea: diruz lagundutako gerentzia-zerbitzuen kopurua	3	3
8. adierazlea: diruz lagundutako erakundeen eraldaketa-tresna berrien kopurua	5	5
9. adierazlea: enpresak digitalizatzeko tresnak	15	15
10. adierazlea: diruz lagundutako gizarte-ekonomiako enpresen ingurumen-jasangarritasunerako neurrien kopurua	1	1
11. adierazlea: bermeei buruzko azterlana partzialki diruz lagundutako enpresen kopurua	15	15

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.

1. Helburu estrategikoa: Enpresa-kudeaketako eredu aurreratueta sartzeko bidea ematea, eta kooperatiben eta/edo lan-sozietateen arteko sinergien bilaketa bultzatzea				
Dirulaguntzen 3. lerroa: Laguntza teknikoa eta enpresa-arlokoa emateko dirulaguntzak				
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbateko a eurotan	%
4. kapitulua:	288.979€	100%	364.200€	100%
Guztira:	288.979€	100%	364.200€	100%

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Enpresa-kudeaketako eredu aurreratueta sartzeko bidea ematea, eta kooperatiben eta/edo lan-sozietateen arteko sinergien bilaketa bultzatzea	
Dirulaguntzen 3. lerroa: Laguntza teknikoa eta enpresa-arlokoa emateko dirulaguntzak	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	-Gizarte-ekonomiako enpresak eta erakundeak -Elkartze-erakundeak
Emateko prozedura	Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia

GIZARTE-EKONOMIAKO SOZietATEEN ARTEKO ENPRESA-LANKIDETZARAKO LAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

2. Helburu estrategikoa: Enpresa-kudeaketako eredu aurreratuetan sartzeko bidea ematea, eta kooperatiben eta/edo lan-sozietateen arteko sinergien bilaketa bultzatzea		
Dirulaguntzen 4. lerroa: Enpresen arteko lankidetzak gizarte-ekonomian		
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza		
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia		
Helburua: Enpresa-kudeaketako eredu aurreratuetan sartzera sustatzea, eta kooperatiben eta/edo lan-sozietateen arteko sinergien bilaketa bultzatzea		
Ekintzak:		
- Lankidetzak-proiektuak egitea eta ezartzea. - Akordioak prestatzea eta formalizatzea, bai eta enpresak nahiz enpresak lankidetzan aritzeko egiturak sortzea ere.		
Adierazleak:	2021	2022
1. adierazlea: Diruz lagundutako proiektuen kopurua	15	15
2. adierazlea: Diruz lagundutako akordioen eta laguntzen kopurua	5	5

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.

1. Helburu estrategikoa: Enpresa-kudeaketako eredu aurreratuetan sartzeko bidea ematea, eta kooperatiben eta/edo lan-sozietateen arteko sinergien bilaketa bultzatzea				
Dirulaguntzen 4. lerroa: Enpresen arteko lankidetzak gizarte-ekonomian				
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbateko a eurotan	%
<i>4. kapitulua:</i>	100.000€	100%	106.000€	100%
Guztira:	100.000€	100%	106.000€	100%

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Enpresa-kudeaketako eredu aurreratuetan sartzeko bidea ematea, eta kooperatiben eta/edo lan-sozietateen arteko sinergien bilaketa bultzatzea	
Dirulaguntzen 4. lerroa: Enpresen arteko lankidetzak gizarte-ekonomian	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	-Kooperatibak eta lan-sozietateak -Gizarte-ekonomiako enpresen eta entitateen elkartze-erakundeak
Emateko prozedura	Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia

GIZARTE-EKONOMIAKO ENPRESEN ETA ERAKUNDEEN ELKARTE-EGITURETARAKO LAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

1. Helburu estrategikoa: Elkar-te-ingurune eraginkor eta efizientea babestea		
Dirulaguntzen 5. lerroa: Gizarte-ekonomiako enpresen eta erakunde-en elkar-te-egiturak sendotzea.		
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza		
Programa: Programa: 3212 Gizarte Ekonomia		
Helburua: Elkar-te-ingurune efikaza eta efizientea sustatzea		
Ekintzak:		
• Kooperatiben federazio eta konfederazioentzako laguntzak • Lan-sozietateen elkar-teentzako laguntzak • Enplegu Zentro Berezien Federazioentzako laguntzak • Autonomoen erakundeentzako laguntzak • Ekonomia solidarioko federazio eta taldeentzako laguntzak		
Adierazleak:	2021	2022
1. adierazlea: diruz lagundutako erakunde eta elkar-te-en kopurua	3	3
2. adierazlea: diruz lagundutako erakunde eta elkar-te-en kopurua	1	1
3. adierazlea: diruz lagundutako erakunde eta elkar-te-en kopurua	3	3
4. adierazlea: diruz lagundutako erakunde eta elkar-te-en kopurua	3	3
5. adierazlea: diruz lagundutako erakunde eta elkar-te-en kopurua	1	1
GUZTIRA	11	11

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa

1. Helburu estrategikoa: Elkarre-ingurune eraginkor eta efizientea babestea				
Dirulaguntzen 5. lerroa: Gizarte-ekonomiako enpresak eta erakundeak elkartzeko egiturak sendotzea				
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
<i>4. kapitulua:</i>	685.800	100%	685.800	100%
Guztira:	685.800	100%	685.800	100%

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Elkarte-ingurune eraginkor eta efizientea babestea	
Dirulaguntzen 5. lerroa: Gizarte-ekonomiako enpresak eta erakundeak elkartzeko egiturak sendotzea.	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	Gizarte-ekonomiako enpresak eta entitateak elkartzeko erakundeak
Procedimiento de concesión	Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia

GIZARTE EKONOMIARI BURUZ PRESTAKUNTZA JASOTZEKO LAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

1. Helburu estrategikoa: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestakuntza jasotzea, errealitate hori dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea, eta aurrera egitea ekonomia horren azterketan nahiz gizartean zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitean
Dirulaguntzen 6. lerroa: Gizarte Ekonomiari buruz prestakuntza jasotzea
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia
Helburua: Euskadiko Gizarte Ekonomiaren errealitateari buruzko prestakuntza, zabalkundea, ikerketa eta informazioa ematea, eta ekonomia hori aztertzen eta gizartean sakontzeko eta hedatzeko proposamenak egiten aurrera egitea.
<u>Ekintzak:</u>
<u>PRESTAKUNTZAKOAK</u>
Gizarte-ekonomiako prestakuntza espezifikoa
<u>DIBULGAZIOKOAK</u>
- Aldizkako jardunaldiak egitea - Materialak eta aldizkariak etengabe argitaratzea - Ekitaldi bereziak egitea gizarte-ekonomiako enpresak eta erakundeak ikusarazteko - Gizarte Ekonomia hedatzeko jarduerak egitea, edozein formatu eta euskarri grafikotan: irratia, prentsa, telebista, Internet eta multimedia.
<u>IKERKETA</u>

- Gizarte Ekonomiako ikerketa-jarduera berritzaileak eta erabilgarriak
- Gizarte-ekonomiaren arloko unitate didaktikoak egitea eta EAEko eskola-curriculumean gizarte-ekonomia sartzeko materialak lantzea.

<u>Adierazleak:</u>	2021	2022
1. adierazlea: prestakuntza jaso duten ikasleen kopurua	1.000	1.000
2. adierazlea: egindako lanaldien kopurua	20	20
3. adierazlea: diruz lagundutako argitalpenen kopurua	8	8
4. adierazlea: egindako ekitaldi berezien kopurua	3	3
5. adierazlea: diruz lagundutako hedapen-jardueren kopurua	10	10
6. adierazlea: egindako ikerketen kopurua	5	5
7. adierazlea: diruz lagundutako unitate didaktikoen kopurua	1	3

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa

1. Helburu estrategikoa: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestakuntza jasotzea, errealitate hori dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea, eta aurrera egitea ekonomia horren azterketan nahiz gizartean zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitean				
Dirulaguntzen 6. lerroa: Gizarte Ekonomiari buruz prestakuntza jasotzea				
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbateko a eurotan	%
4. kapitulua	697.000	100	697.000	100%
Guztira:	697.000	100	697.000	100%

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestakuntza jasotzea, errealitate hori dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea, eta aurrera egitea ekonomia horren azterketan nahiz gizartean zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitean	
Dirulaguntzen 6. lerroa: Gizarte Ekonomiari buruz prestakuntza jasotzea	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	- Unibertsitateak - Gizarte-ekonomiako enpresak eta entitateak elkartzeko erakundeak - Kooperatiben edo lan-sozietateen talde edo egituren mende dauden prestakuntza-zentroak
Emateko prozedura	Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia

GIZARTE EKONOMIAREN EUSKAL BEHATOKIRAKO LAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

1. Helburu estrategikoa: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestakuntza jasotzea, errealitate hori dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea, eta aurrera egitea ekonomia horren azterketan nahiz gizartean zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitean		
Dirulaguntzen 7. lerroa: Gizarte Ekonomiako Euskal Behatokia		
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza		
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia		
Helburua: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestakuntza jasotzea, errealitate hori dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea, eta aurrera egitea ekonomia horren azterketan nahiz gizartean zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitean		
Ekintzak: Egiturazko funtzionamendurako laguntzak.		
Adierazleak:	2021	2022
Adierazlea: emandako eta justifikatutako dirulaguntza	1	1

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.

1. Helburu estrategikoa: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestakuntza jasotzea, errealitate hori dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea, eta aurrera egitea ekonomia horren azterketan nahiz gizartean zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitean				
Dirulaguntzen 7. lerroa: Gizarte Ekonomiako Euskal Behatokia				
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
<i>4. kapitulua:</i>	66.000	100%	66.000	100%
Guztira:	66.000	100%	66.000	100%

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Gizarte-ekonomiak Euskadin duen errealitateari buruz prestakuntza jasotzea, errealitate hori dibulгатzea, ikertzea eta jakinaraztea, eta aurrera egitea ekonomia horren azterketan nahiz gizartean zabaltzeko eta sakontzeko proposamenak egitean	
Dirulaguntzen 7. lerroa: Gizarte Ekonomiako Euskal Behatokia	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	Gizarte Ekonomiako Euskal Behatokia
Emateko prozedura	Dirulaguntza izenduna

LANGILEEK ENPRESETAN MODU INTEGRALEAN PARTE HARTZEKO LAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

1. Helburu estrategikoa: Langileek enpresetan modu integralean parte hartzea sustatzea.		
Dirulaguntzen 8. lerroa: Langileek enpresen kudeaketan, etekinetan eta/edo jabetzan parte har dezaten bultzatzea eta horretan sakontzea, gizarte-ekonomiakoak izan ala ez.		
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza		
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia		
<u>Helburua:</u> Langileek enpresako kudeaketan, irabazietan edota jabetzan parte har dezaten sustatzea.		
<u>Ekintzak:</u>		
• <u>Gizarte-ekonomiako enpresetan:</u> langileek enpresen kudeaketan eta organoetan duten parte-hartzea hobetuko duten tresnak eta metodoak lantzea eta ezartzea. • <u>Gizarte-ekonomiakoak ez diren enpresetan:</u> langileek enpresetan parte hartzeko planak egitea eta ezartzea.		
<u>Adierazleak:</u>	2021	2022
1. adierazlea: ezarritako metodoen eta tresnen kopurua	5	5
2. adierazlea: egindako eta ezarritako planen kopurua	3	3

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.

1. Helburu estrategikoa: Langileek enpresetan modu integralean parte hartzea sustatzea				
Dirulaguntzen 8. lerroa: Langileek enpresen kudeaketan, etekinetan eta/edo jabetzan parte har dezaten bultzatzea eta horretan sakontzea, gizarte-ekonomiakoak izan ala ez.				
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
<i>4. kapitulua:</i>	140.000€	100%	140.000€	100%
Guztira:	140.000€	100%	140.000€	100%

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Langileek enpresetan modu integralean parte hartzea sustatzea	
Dirulaguntzen 8. lerroa: Langileek enpresen kudeaketan, etekinetan eta/edo jabetzan parte har dezaten bultzatzea eta horretan sakontzea, gizarte-ekonomiakoak izan ala ez.	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	- Baldintza jakin batzuk betetzen dituzten enpresak - Enpresen eta erakundeen elkarteak
Emateko prozedura	Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia

ENPRESEN GIZARTE-ERANTZUKIZUNA SUSTATZEKO LAGUNTZAK

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

1. Helburu estrategikoa: Enpresen Gizarte Erantzukizunaren (EGE) ezarpena bultzatzea		
Dirulaguntzen 9. lerroa: Enpresen gizarte-erantzukizuna sustatzea, enpresetan ezarriz eta esparru guztietan zabalduz.		
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza		
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia		
Helburua: Enpresen Gizarte Erantzukizunaren gaineko ikerketak egitea, enpresetan ezartzeko moduak aztertzea eta horren zabalpena egitea.		
<u>Ekintzak:</u>		
Enpresetan Enpresen Erantzukizun Soziala lantzea eta ezartzea, jasangarritasun-memorien bidez.		
Enpresen Gizarte Erantzukizunaren kultura zabaltzea.		
<u>Adierazleak:</u>	2021	2022
1. adierazlea: enpresen Gizarte Erantzukizuneko plan-kopurua	20	20
2. adierazlea: egindako zabalkundearen kopurua	5	5

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.

1. Helburu estrategikoa: Enpresen Gizarte Erantzukizunaren (EGE) ezarpena bultzatzea				
Dirulaguntzen 9. lerroa: Enpresen gizarte-erantzukizuna sustatzea, enpresetan ezarriz eta esparru guztietan zabalduz.				
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
4. kapitulua:	150.000€	100%	150.000€	100%
Guztira:	150.000€	100%	150.000€	100%

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Enpresen Gizarte Erantzukizunaren (EGE) ezarpena bultzatzea	
Dirulaguntzen 9. lerroa: Enpresen gizarte-erantzukizuna sustatzea, enpresetan ezarriz eta esparru guztietan zabalduz.	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	
Sektore hartzaileak	- EGEetan edo kudeaketa aurreratuan espezializatutako unibertsitate, enpresa-elkarte eta erakundeak - Egoitza soziala Euskadin duten enpresa txiki eta ertainak
Emateko prozedura	Deialdi publikoa - lehiarik gabeko konkurrentzia

AYUDAS PARA EL FOMENTO E IMPLANTACIÓN DE MODELOS EMPRESARIALES DE ECONOMÍA CIRCULAR

1. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak.

1. Helburu estrategikoa: Ekonomia zirkularreko parametroetan jarduten duten gizarte-ekonomiako enpresa-ereduak sustatzea eta ezartzea, bereziki gizarteratzearen eremuan.		
Dirulaguntzen 10. lerroa: KOOPERA SERVICIOS AMBIENTALES S.Coop. enpresari, EKINTZA BIRIBILA proiekturako		
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza		
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia		
Helburua: Laneratzeko enpresa indartzea, gizarte-bazterkeriako egoeran edo arriskuan dauden pertsonentzako enplegua mantentzen eta sortzen jarraitzeko.		
Ekintzak: 4 ataletan aurreikusitako ekintzetarako laguntzak: eraldaketa laneratzean, ekonomia zirkularra, ingurumen-aztarnaren deskarbonizazioa eta digitalizazioa.		
Adierazleak:	2021	2022
Adierazlea: emandako eta justifikatutako dirulaguntza	-	1

2. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa.

1. Helburu estrategikoa: Ekonomia zirkularreko parametroetan jarduten duten gizarte-ekonomiako enpresa-ereduak sustatzea eta ezartzea, bereziki gizarteratzearen eremuan.				
Dirulaguntzen 10. lerroa: KOOPERA SERVICIOS AMBIENTALES S.Coop. enpresari, EKINTZA BIRIBILA proiekturako				
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: 3212 Gizarte Ekonomia	Zenbatekoa eurotan	%	Zenbatekoa eurotan	%
7. kapitulua:	0€	0%	1.060.000	100%
Guztira:	0€	0%	1.060.000	100%

3. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak: Zein sektoretara zuzenduta dauden, eta zein den emateko prozedura.

1. Helburu estrategikoa: Ekonomia zirkularreko parametroetan jarduten duten gizarte-ekonomiako enpresa-ereduak sustatzea eta ezartzea, bereziki gizarteratzearen eremuan.	
Dirulaguntzen 10. lerroa: KOOPERA SERVICIOS AMBIENTALES S.Coop. enpresari, EKINTZA BIRIBILA proiekturako	
Organoa: Gizarte Ekonomiaren Zuzendari	
Programa: 3212 Economía Social	
Sektore hartzaileak	Kooperatibak, Lansozietateak, eta Laneratzeko Enpresak
Emateko prozedura	Dirulaguntza izenduna

ENPLEGU ETA GIZARTERATZE ZUZENDARITZA

EMAKUMEEN EKINTZAILETZA SUSTATZEKO ETA ENPRESETAKO ETA ERAKUNDEETAKO ZUZENDARITZA-ORGANOETAN EMAKUMEEN TALENTUA SARTZEKO DIRU-LAGUNTZA.

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: Emakumeen ekintzailletza sustatzea		
Diru-laguntzen 1. lerroa: Emakumeen ekintzailletza sustatzeko eta enpresetako eta erakundeetako zuzendaritza-organoetan emakumeen talentua sartzeko diru-laguntza.		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.		
Programa: (3211 Enplegua) Emakumeen ekintzailletza sustatzeko eta enpresetako eta erakundeetako zuzendaritza-organoetan emakumeen talentua sartzeko diru-laguntza.	2021	2022
Ekintza: Diru-laguntzaren xedearekin zerikusia duten helburu sozialak dituzten erakundeentzako diru-laguntzen espedienteak. 1. Adierazlea: diru-laguntza jasotzen duten erakundeen kopurua	5	7

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: Emakumeen ekintzailatza sustatzea				
Diru-laguntzen 1. lerroa: Emakumeen ekintzailatza sustatzeko eta enpresetako eta erakundeetako zuzendaritza-organoetan emakumeen talentua sartzeko diru-laguntza.				
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: (3211 Enplegua) Emakumeen ekintzailatza sustatzeko eta enpresetako eta erakundeetako zuzendaritza-organoetan emakumeen talentua sartzeko diru-laguntza	Zenbatekoa €	%	Zenbatekoa €	%
4.Kapitulua:	100.000€	100%	150.000€	100%
7.kapitulua:	0	0%	0	0%
Guztira:	100.000€	100%	150.000€	100%
4.kapitulua guztira:	100.000€	100%	150.000€	100%
7.kapitulua guztira:	0	0%	0	0%
Diru-laguntzen lerroa guztira:	100.000€	100%	150.000€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: Emakumeen ekintzailatza sustatzea	
Diru-laguntzen 1. lerroa: Emakumeen ekintzailatza sustatzeko eta enpresetako eta erakundeetako zuzendaritza-organoetan emakumeen talentua sartzeko diru-laguntza.	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	
Programa: (3211 Enplegua) Emakumeen ekintzailatza sustatzeko eta enpresetako eta erakundeetako zuzendaritza-organoetan emakumeen talentua sartzeko diru-laguntza	
Zer sektoreri zuzentzen zaion	Emakumeen ekintzailatza sustatzea eta enpresetako eta erakundeetako zuzendaritza-organoetan emakumeen talentua sartzeko helburu duten elkarteak
Emateko prozedura	Urteko deialdi publikoa

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA NOVIA SALCEDO FUNDAZIOARI, GAZTEEN ENPLEGUAREN HAMARKADA ETA VIII. BILBAO YOUTH EMPLOYMENT FORUM AITORTZEKO NAZIOARTEKO KANPAINAREN 2021EKO EKINTZA-PLANA EGITEKO.

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: Gazteen enpleguaren hamarkada deklaratzeko bultzada eta jarraipena ematea.		
Diru-laguntzen 2. Ierroa: Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, Gazte Enpleguaren Hamarkada Adierazteko Nazioarteko Kanpainaren 2022ko Ekintza Plana egiteko, eta XIX Bilbao Youth Employment Forum.		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza		
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, Gazte Enpleguaren Hamarkada Adierazteko Nazioarteko Kanpainaren 2022ko Ekintza Plana egiteko, eta XIX Bilbao Youth Employment Forum.	2021	2022
Helburua: gazteen enpleguaren 2019-2028 hamarkada sustatzea eta horri jarraipena ematea. Ekintza: gazteen enplegua sustatzeko eta babesteko jarduerak.	1	1

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: Gazteen enpleguaren hamarkada deklaratzeko bultzada eta jarraipena ematea				
Diru-laguntzen 2. lerroa: Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, Gazte Enpleguaren Hamarkada Adierazteko Nazioarteko Kanpainaren 2022ko Ekintza Plana egiteko, eta XIX Bilbao Youth Employment Forum.				
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, Gazte Enpleguaren Hamarkada Adierazteko Nazioarteko Kanpainaren 2022ko Ekintza Plana egiteko, eta XIX Bilbao Youth Employment Forum.	Zenbatekoa €	%	Zenbatekoa €	%
4.kapitulua:	45.000€	100%	45.000€	100%
7.kapitulua:	0€	0%	0	0%
Guztira:	45.000€	100%	45.000€	100%
4.kapitulua guztira:	45.000€	100%	45.000€	100%
7.kapitulua guztira:	0€	0%	0	0%
Diru-laguntzen lerroa guztira:	45.000€	100%	45.000€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: Gazteen enpleguaren 2019-2028 hamarkada sustatzea eta horri jarraipena ematea.	
Diru-laguntzen 2. lerroa: Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, Gazte Enpleguaren Hamarkada Adierazteko Nazioarteko Kanpainaren 2022ko Ekintza Plana egiteko, eta XIX Bilbao Youth Employment Forum.	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, Gazte Enpleguaren Hamarkada Adierazteko Nazioarteko Kanpainaren 2022ko Ekintza Plana egiteko, eta XIX Bilbao Youth Employment Forum.	
Zer sektoreri zuzentzen zaion	Gazteen sektorea.
Emateko prozedura	Diru-laguntza izenduna.

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA NOVIA SALCEDO FUNDAZIOARI, REACTIVATE GAZTEEN ENPLEGAGARRITASUNA HOBETZEKO ESPERIENTZIA ERRAZTEKO PROGRAMA EGITEKO.

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu estrategikoa: Gazteen enplegua suspertzea.		
Diru-laguntzen 3. lerroa: Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, gazteen enplegagarritasuna hobetzeko esperientzia errazteko programa egiteko. BERRAKTIBATU.		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza		
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, REACTIVATE gazteen enplegagarritasuna hobetzeko esperientzia errazteko programa egiteko.	2021	2022
Helburua: Gazteen enplegua suspertzea Ekintza: Gazte langabeak euskal enpresekin konektatzea, esperientzia lor dezaten.	200	215
Adierazlea: Prestakuntza-programetan parte hartzen duten gazteen kopurua		

2. Eranskina: ardatz estrategikoak eta diru-laguntzen ildoak: aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: Gazteen enplegua suspertzea.				
Diru-laguntzen 3. lerroa: Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, REACTIVATE gazteen enplegagarritasuna hobetzeko esperientzia errazteko programa egiteko.				
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, REACTIVATE gazteen enplegagarritasuna hobetzeko esperientzia errazteko programa egiteko.	Zenbatekoa €	%	Zenbatekoa €	%
4. kapitulua:	950.000€	100%	1.000.000€	100%
7. kapitulua:	0	0%	0	0%
Guztira:	950.000€	100%	1.000.000€	100%
4. kapitulua guztira:	950.000€	100%	1.000.000€	100%
7. kapitulua guztira:	0	0%	0	0%
Diru-laguntzen lerroa guztira:	950.000€	100%	1.000.000€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: Gazteen enplegua suspertzea.	
Diru-laguntzen 3. lerroa: Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, REACTIVATE gazteen enplegarritasuna hobetzeko esperientzia errazteko programa egiteko.	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Novia Salcedo Fundazioari, REACTIVATE gazteen enplegarritasuna hobetzeko esperientzia errazteko programa egiteko.	
Zer sektoreri zuzentzen zaion	Gazte langabeak
Emateko prozedura	Diru-laguntza izenduna.

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA ISEAK FUNDAZIOARI, EUSKAL ENPLEGUAREN LIBURU ZURIA EGITEKO. EEE-2030 HEDATZEKO POLITIKAK ETA IBILBIDE-ORRIA ORIENTATZEKO OINARRI-DOKUMENTU BAT EGITEA.

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: Euskal enpleguaren Liburu Zuria egitea		
Diru-laguntzen 4. lerroa: Euskal enpleguaren Liburu Zuria egitea		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza		
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Iseak Fundazioari, euskal enpleguaren liburu zuria egiteko. Oinarri-dokumentu bat egitea, EEE 2030 hedatzeko politikak eta ibilbide-orria bideratzeko. Iraupen luzeko langabeziari buruzko azterlana, batez ere 45-60 urte bitarteko pertsonena: estrategia berriak eta aplikagarritasuna	2021	2022
Helburua: EEE-2030 hedatzeko politikak eta ibilbide-orria bideratzea Ekintza: Euskal enpleguaren Liburu Zuria egitea.	1	1

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: Euskal enpleguaren Liburu Zuria egitea				
Diru-laguntzen 4. lerroa: diru-laguntza izenduna Iseak Fundazioari, euskal enpleguaren liburu zuria egiteko. Oinarri-dokumentu bat egitea, EEE 2030 hedatzeko politikak eta ibilbide-orria bideratzeko. Iraupen luzeko langabeziari buruzko azterlana, batez ere 45-60 urte bitarteko pertsonena: estrategia berriak eta aplikagarritasuna				
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	2021		2022	
4. Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Iseak Fundazioari, euskal enpleguaren liburu zuria egiteko. Oinarri-dokumentu bat egitea, EEE 2030 hedatzeko politikak eta ibilbide-orria bideratzeko. Iraupen luzeko langabeziari buruzko azterlana, batez ere 45-60 urte bitarteko pertsonena: estrategia berriak eta aplikagarritasuna	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	%
<i>4.kapitulua:</i>	100.000€	100.000€	145.000€	100%
<i>7.kapitulua</i>	0€	0€	0€	0%
Guztira:	100.000€	100.000€	145.000€	100%
4. Kapitulua Guztira:	100.000€	100.000€	145.000€	100%
7. kapitulua Guztira:	0€	0€	0€	0%
Diru-laguntzen lerroa guztira:	100.000€	100.000€	145.000€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: Euskal enpleguaren Liburu Zuria egitea	
Diru-laguntzen 4. lerroa: Iseak Fundazioari, euskal enpleguaren liburu zuria egiteko. Oinarri-dokumentu bat egitea, EEE 2030 hedatzeko politikak eta ibilbide-orria bideratzeko. Iraupen luzeko langabeziari buruzko azterlana, batez ere 45-60 urte bitarteko pertsonena: estrategia berriak eta aplikagarritasuna	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Iseak Fundazioari, euskal enpleguaren liburu zuria egiteko. Oinarri-dokumentu bat egitea, EEE 2030 hedatzeko politikak eta ibilbide-orria bideratzeko. Iraupen luzeko langabeziari buruzko azterlana, batez ere 45-60 urte bitarteko pertsonena: estrategia berriak eta aplikagarritasuna	
Zer sektoreri zuzentzen zaion	Iraupen luzeko langabezian dauden pertsonak, bereziki 45-60 urte bitarteko pertsonak.
Emateko prozedura	Diru-laguntza izenduna.

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA GIZATEA-EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO LANERATZEKO ENPRESEN ELKARTEARI, EREMU BEHARTSUETAN ETA LANDA-INGURUNEETAN ENPLEGU INKLUSIBOA SUSTATZEKO LANKIDETZA PUBLIKO-PRIBATUKO AUKERAK IDENTIFIKATZEKO

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: Lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzea, eremu behartsuetan eta Euskadiko landa-inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko		
Diru-laguntzen 5. lerroa: GIZATEA - Euskal Autonomia Erkidegoko Laneratzeko Enpresen Elkartearantzako diru-laguntza izenduna Euskadiko eremu behartsuetan eta landa-inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzea		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza		
Programa: (3211 Enplegua) Lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzea, eremu behartsuetan eta Euskadiko landa-inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko	2021	2022
Helburua: Euskadiko eremu behartsuetan eta landa-inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzea Ekintza: eremu behartsuetan eta Euskadiko landa-inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzea	1	1

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: Lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzea, eremu behartsuetan eta Euskadiko landa-inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko				
Diru-laguntzen 5. lerroa: Diru-laguntza izenduna Gizatea-Euskal Autonomia Erkidegoko Laneratzeko Enpresen Elkarteari, eremu behartsuetan eta inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzeko Euskadiko landa-lurrak				
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza	2021		2022	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Gizatea-Euskal Autonomia Erkidegoko Laneratzeko Enpresen Elkarteari, eremu behartsuetan eta inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzeko Euskadiko landa-lurrak	Zenbatekoa €	%	Zenbatekoa €	%
<i>4.Kapitulua:</i>	50.000€	100%	50.000€	100%
<i>7.kapitulua:</i>	0€	0%	0€	0%
Guztirua:	50.000€	100%	50.000€	100%
4.kapitulua Guztira:	50.000€	100%	50.000€	100%
7. kapitulua Guztira:	0€	0%	0€	0%
Diru-laguntzen lerroa guztira:	50.000€	100%	50.000€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: Lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzea, eremu behartsuetan eta Euskadiko landa-inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko	
Diru-laguntzen 5. lerroa: Diru-laguntza izenduna Gizatea-Euskal Autonomia Erkidegoko Laneratzeko Enpresen Elkarteari, eremu behartsuetan eta inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzeko Euskadiko landa-lurrak	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna GIZATEA - Euskal Autonomia Erkidegoko Laneratzeko Enpresen Elkarteari, eremu behartsuetan eta inguruneetan enplegu inklusiboa sustatzeko lankidetza publiko-pribatuko aukerak identifikatzeko Euskadiko landa-lurrak	
Zer sektoreri zuzentzen zaion	Gizarte-desabantailako edo bazterkeriako egoeran dauden kolektiboak.
Emateko prozedura	Diru-laguntza izenduna.

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA ORKESTRA-LEHIAKORTASUNAREN EUSKAL ERAKUNDEARI, BELAUNALDIK ORDEZTEKO POLITIKETAN ARRAKASTA-EREDUAK AZTERTZEKO ETA EUSKAL ENPRESETAN APLIKATZEKO PROIEKTU PILOTU BAT DEFINITZEKO.

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: Belaunaldiak ordezteko politiketan arrakasta-ereduak aztertzea eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzea		
Diru-laguntzen 6. lerroa: Orkestra-Lehiakortasunerako Euskal Institutua Fundazioari diru-laguntza izenduna ematea, belaunaldiak ordezteko politiketan arrakasta-ereduak aztertzeke eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzeko		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza		
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Orkestra-Lehiakortasunerako Euskal Institutuari, belaunaldiak ordezteko politiketan arrakasta-ereduak aztertzeke eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzeko	2021	2022
Helburua: belaunaldiak ordezteko politiketan eredu arrakastatsuak aztertzea eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzea	1	1
Ekintza: Euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzea		

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: Belaunaldiak ordeztzeko politiketan arrakasta-ereduak aztertzea eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzea					
Diru-laguntzen 6. lerroa: Orkestra-Lehiakortasunerako Euskal Institutua Fundazioari diru-laguntza izenduna ematea, belaunaldiak ordeztzeko politiketan arrakasta-ereduak aztertzeko eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzeko					
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.		2021		2022	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Orkestra-Lehiakortasunerako Euskal Institutuari, belaunaldiak ordeztzeko politiketan arrakasta-ereduak aztertzeko eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzeko		Zenbatekoa €	%	Zenbatekoa €	%
4. Kapitulua:		80.000€	100%	84.000€	100%
7. Kapitulua:		0€	0%	0€	0%
Guztira:		80.000€	100%	84.000€	100%
4. Kapitulua Guztira:		80.000€	100%	84.000€	100%
7. Kapitulua Guztira:		0€	0%	0€	0%
Diru-laguntzen Lerroa Guztira:		80.000€	100%	84.000€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: Belaunaldiak ordezteko politiketan arrakasta-ereduak aztertzea eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzea	
Diru-laguntzen 6. lerroa: Orkestra-Lehiakortasunerako Euskal Institutua Fundazioari diru-laguntza izenduna ematea, belaunaldiak ordezteko politiketan arrakasta-ereduak aztertzeke eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzeko	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Orkestra-Lehiakortasunerako Euskal Institutuari, belaunaldiak ordezteko politiketan arrakasta-ereduak aztertzeke eta euskal enpresetan aplikatzeko proiektu pilotu bat definitzeko	
Zer sektoreri zuzentzen zaion	Enplegu-eskatzaileak.
Emateko prozedura	Diru-laguntza izenduna.

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA HOME CARE LAB S. COOP. SOZIETATEARI. ZAINZAREN ETA SILVER ECONOMYREN ESPARRUAN GIZARTE-EKONOMIAKO ENPRESEN AUKERAK GARATZEKO EREDUKO ZAINZA-ARLOKO PRESTAKUNTZA-PROGRAMA ESPERIMENTALA GARATZEKO, ZAINLAB PROIEKTUTIK ABIATUTA

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: Gizarte-ekonomiako enpresentzako aukerak bultzatzea zaintzaren eta silver economy delakoaren esparruan		
Diru-laguntzen 7. lerroa: Diru-laguntza izenduna Home Care Lab S. Coop. sozietateari, zaintzaren arloan gizarte-ekonomiako enpresen aukerak garatzeko ereduzko zainketen arloko prestakuntza-programa esperimental bat garatzeko, eta Silver Economy, ZainLab Proiektutik abiatuta.		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.		
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Home Care Lab S. Coop. sozietateari, zainketa-arloan gizarte-ekonomiako enpresen aukerak garatzeko ereduzko zainketa-prestakuntzako programa esperimental bat garatzeko, eta Silver Economy, ZainLab Proiektutik abiatuta	2022	2023
Helburua: gizarte-ekonomiako enpresentzako aukerak garatzeko ereduari buruzko prestakuntza, zainketen eta silver economy delakoen esparruan Ekintza: Zainketan prestatzeko programa esperimental bat garatzea Adierazlea: Zainketan prestatzeko programa esperimentalaren onuradunen kopurua	90	30

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: Gizarte-ekonomiako enpresentzako aukerak bultzatzea zaintzaren eta silver economy delakoaren esparruan						
Diru-laguntzen 7. lerroa: Diru-laguntza izenduna Home Care Lab S. Coop. sozietateari, zaintzaren arloan gizarte-ekonomiako enpresen aukerak garatzeko ereduzko zainketen arloko prestakuntza-programa esperimental bat garatzeko, eta Silver Economy, ZainLab Proiektutik abiatuta.						
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	2021		2022		2023	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Home Care Lab S. Coop. sozietateari, zainketa-arloan gizarte-ekonomiako enpresen aukerak garatzeko ereduzko zainketa-prestakuntzako programa esperimental bat garatzeko, eta Silver Economy, ZainLab Proiektutik abiatuta.	Zenbatekoa €	%	Zenbatekoa €	%	Zenbatekoa €	%
<i>4. Kapitulua:</i>	200.000€	100%	840.000€	100%	560.000€	100%
<i>7. Kapitulua:</i>	0€	0%	0€	0%	0€	0%
Guztira:	200.000€	100%	840.000€	100%	560.000€	100%
4. Kapitulua Guztira:	200.000€	100%	840.000€	100%	560.000€	100%
7. Kapitulua Guztira:	0€	0%	0€	0%	0€	0%
Diru-laguntzen Lerroa Guztira:	200.000€	100%	840.000€	100%	560.000€	100%

OHARRA: 2023rako konpromiso-kreditua

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: Gizarte-ekonomiako enpresentzako aukerak bultzatzea zaintzaren eta silver economy delakoaren esparruan	
Diru-laguntzen 7. lerroa: Diru-laguntza izenduna Home Care Lab S. Coop. sozietateari, zaintzaren arloan gizarte-ekonomiako enpresen aukerak garatzeko ereduzko zainketen arloko prestakuntza-programa esperimental bat garatzeko, eta Silver Economy, ZainLab Proiektutik abiatuta.	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Home Care Lab S. Coop. sozietateari, zainketa-arloan gizarte-ekonomiako enpresen aukerak garatzeko ereduzko zainketa-prestakuntzako programa esperimental bat garatzeko, eta Silver Economy, ZainLab Proiektutik abiatuta.	
Zer sektoreri zuzentzen zaion	Langabeak eta enplegatuak
Emateko prozedura	Diru-laguntza izenduna.

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA EDE FUNDAZIOARI, HAINBAT BABES-SISTEMAREN ARTEKO KOORDINAZIORAKO TOKIKO PLANAK EZARTZEKO PLAN PILOTU BAT GARATZEKO, GIZARTERATZE-PLANAREN ESPARRUAN.

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: Gizarteratzeko Planaren esparruan babes-sistemak koordinatzea		
Diru-laguntzen 8. lerroa: EDE Fundazioarentzako diru-laguntza izenduna, bederatzi mahai eta babes-sistemen arteko koordinaziorako tokiko planen ezarpena zabaltzeko, Gizarteratze Planaren esparruan		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza		
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, bederatzi mahai gehiagorekin zabaltzeko babes-sistemen arteko koordinaziorako tokiko planen inplementazioa, Gizarteratze Planaren esparruan.	2021	2022
Helburua: gizarteratzeko Planaren esparruan babes-sistemak koordinatzea. Ekintza: bederatzi mahai eta tokiko koordinazio-planen ezarpena handitzea.	6	15

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: Gizarteratzeko Planaren esparruan babes-sistemak koordinatzea				
Diru-laguntzen 8. lerroa: EDE Fundazioarentzako diru-laguntza izenduna, bederatzi mahai eta babes-sistemen arteko koordinaziorako tokiko planen ezarpena zabaltzeko, Gizarteratze Planaren esparruan				
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	2021		2022	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, bederatzi mahai gehiagorekin zabaltzeko babes-sistemen arteko koordinaziorako tokiko planen inplementazioa, Gizarteratze Planaren esparruan.	Zenbatekoa €	%	Zenbatekoa €	%
4. Kapitula:	60.000€	100%	120.000€	100%
7. Kapitula:	0€	0%	0€	0%
Guztira:	60.000€	100%	120.000€	100%
4. Kapitula Guztira:	60.000€	100%	120.000€	100%
7. Kapitula Guztira:	0€	0%	0€	0%
Diru-laguntzen Lerroa Guztira:	60.000€	100%	120.000€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: Gizarteratzeko Planaren esparruan babes-sistemak koordinatzea	
Diru-laguntzen 8. lerroa: EDE Fundazioarentzako diru-laguntza izenduna, bederatzi mahai eta babes-sistemen arteko koordinaziorako tokiko planen ezarpena zabaltzeko, Gizarteratze Planaren esparruan	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, bederatzi mahai gehiagorekin zabaltzeko babes-sistemen arteko koordinaziorako tokiko planen inplementazioa, Gizarteratze Planaren esparruan.	
Zer sektoreri zuzentzen zaion	Gizarte-desabantailako edo bazterkeriako egoeran dauden kolektiboak.
Emateko prozedura	Diru-laguntza izenduna.

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA INDUSTRIA SORTZAILEAK FUNDAZIOARI, EAEKO KULTURA-INDUSTRIAK SUSTATU ETA SUSTATZEKO. BIME PRO CAMPUS 2022

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: EAEko kultura-industriak sustatzea eta indartzea.	
Diru-laguntzen 9. lerroa: Diru-laguntza izenduna Industri Sortzaileen Fundazioarentzat, EAEko kultura-industriak sustatu eta sustatzeko. BIME PRO CAMPUS 2022	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Industri Sortzaileen Fundazioarentzat, EAEko kultura-industriak sustatu eta sustatzeko. BIME PRO CAMPUS 2022.	2022
Helburua: EAEko kultura-industriak sustatzea eta indartzea. Ekintza: BIME PRO CAMPUS 2022.	1

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu Estrategikoa: EAEko kultura-industriak sustatzea eta indartzea.		
Diru-laguntzen 9. lerroa: Diru-laguntza izenduna Industri Sortzaileen Fundazioarentzat, EAEko kultura-industriak sustatu eta sustatzeko. BIME PRO CAMPUS 2022		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	2022	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Industri Sortzaileen Fundazioarentzat, EAEko kultura-industriak sustatu eta sustatzeko. BIME PRO CAMPUS 2022.	Zenbatekoa €	%
4. Kapitulua:	18.100€	100%
7. Kapitulua:	0€	0%
Guztira:	18.100€	100%
4. Kapitulua Guztira:	18.100€	100%
7. Kapitulua Guztira:	0€	0%
Diru-laguntzen Lerroa Guztira:	18.100€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu Estrategikoa: EAEko kultura-industriak sustatzea eta indartzea.	
Diru-laguntzen 9. lerroa: Diru-laguntza izenduna Industri Sortzaileen Fundazioarentzat, EAEko kultura-industriak sustatu eta sustatzeko. BIME PRO CAMPUS 2022	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna Industri Sortzaileen Fundazioarentzat, EAEko kultura-industriak sustatu eta sustatzeko. BIME PRO CAMPUS 2022	
Zer sektoreri zuzentzen zaion.	EAEko kultura-industria. BIME PRO CAMPUS 2022.
Emateko prozedura.	Diru-laguntza izenduna.

DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA EHUKO UDAKO IKASTAROAK FUNDAZIOARI, ESPAINIAKO DIRU-SARRERAK BERMATZEKO EREDUEI BURUZKO UDAKO IKASTAROA

1. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. Helburu Estrategikoa: Diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko informazioa zabaltzea Espainian	
Diru-laguntzen 10. lerroa: Diru-laguntza izenduna UPV/EHuko Udako Ikastaroen Fundazioari, Espainiako diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko udako ikastarorako	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna UPV/EHuko Udako Ikastaroen Fundazioari, Espainiako diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko udako ikastarorako	2022
Helburua: Diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko informazioa zabaltzea Espainian. Ekintza: Espainiako diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko udako ikastaroa ematea.	1

2. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-laguntzen ildoak: Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko

1. Helburu estrategikoa: Espainian diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko informazioa zabaltzea		
Diru-laguntzen 10. lerroa: Diru-laguntza izenduna UPV/EHUko Udako Ikastaroen Fundazioari, Espainiako diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko udako ikastarorako		
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	2022	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna UPV/EHUko Udako Ikastaroen Fundazioari, Espainiako diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko udako ikastarorako.	Zenbatekoa €	%
4. Kapituluak:	10.000€	100%
7. Kapituluak:	0€	0%
Guztira:	10.000€	100%
4. Kapituluak Guztira:	10.000€	100%
7. Kapituluak Guztira:	0€	0%
Diru-laguntzen Lerroa Guztira:	10.000€	100%

3. Eranskina: Ardatz Estrategikoak eta Diru-Laguntzen ildoak: zer sektoreri zuzentzen zaizkion eta emateko prozedura

1. Helburu estrategikoa: Diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko informazioa zabaltzea Espainian	
Diru-laguntzen 10. lerroa: Diru-laguntza izenduna UPV/EHUko Udako Ikastaroen Fundazioari, Espainiako diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko udako ikastarorako.	
Organoa: Enplegu eta Gizarteratze Zuzendaritza.	
Programa: (3211 Enplegua) Diru-laguntza izenduna UPV/EHUko Udako Ikastaroen Fundazioari, Espainiako diru-sarrerak bermatzeko erduei buruzko udako ikastarorako.	
Zer sektoreri zuzentzen zaion.	Gizarteratzearen eremuan lan egiten duten pertsonak.
Emateko prozedura.	Diru-laguntza izenduna.